PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    28.01.2022 года                                 с. Успенка                                      № 7-50-Р
О внесении изменений в Решение от 09.08.2012 г. № 24-53 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих администрации Успенского сельсовета»

В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь Уставом Успенского сельсовета Рыбинского района, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 09.08.2012 г. № 24-53 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих администрации Успенского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь Уставом Успенского сельсовета Рыбинского района, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ»;

1.2. Подпункты 1, 3, 4, 5, 6 пункта 2.1. Порядка, а также соответствующие строки Формы Реестра муниципальных служащих исключить;

1.3. Подпункт 6 пункта 2.1 Порядка, после слов «квалификационный разряд» дополнить словами «, классный чин»;

1.4. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции

5.1. Контроль за ведением Реестра муниципальных служащих осуществляет специалист по делопроизводству администрации Успенского сельсовета.

1.5. Наименование Решения изложить в следующей редакции «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих администрации Успенского сельсовета»;

1.6. Преамбулу порядка изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» и определяет порядок ведения Реестра муниципальных служащих администрации Успенского сельсовета (далее – Реестр).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования согласно Уставу Успенского сельсовета.
Председатель Совета депутатов                                   Е.В. Скобелина
         Глава Успенского сельсовета                                        И.В. Потеряева